1

2013 年 4 月 23 日

関係各位

アートスパークホールディングス株式会社

株式会社エイチアイ

エイチアイ、KDDI と共同運営する au Smart Sports Fitness

   「Smart TV Box」「Smart TV Stick」対応アプリ提供開始

アートスパークホールディングス株式会社（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役：村上 匡人）の子会社株式

会社エイチアイは、KDDI 株式会社（以下、KDDI）、沖縄セルラー電話株式会社の 3 社が共同運営する、スポーツサ

ポートアプリ au Smart Sports Fitness（http://au-fit.auone.jp/）の「Smart TV Box」「Smart TV Stick」対応版が、本

日（4 月 23 日）リリースされましたのでお知らせいたします。

au Smart Sports Fitness は、TV 大画面を見ながら、いつでも手軽にフィットネスができる「Smart TV Box」「Smart

TV Stick」に対応いたしました。ヨガ・ピラティス・トレーニングなど 12 ジャンル・260 以上の多彩なプログラムやその他

のジャンルのプログラムを集約した Fitness 動画等、お客様の生活スタイルにあったフィットネスプログラムを提供し

ます。プログラムは、音声で丁寧に解説・モデルの動きを変えてチェックできるので、初めてでも安心してご利用いた

だけます。また、フィットネスコラムなども提供するので、気軽に始めることができます。

〔画面イメージ〕

〔au Smart Sports Fitness について〕

いつでもどこでも携帯電話やスマートフォン、Smart TV Box 等でヨガやピラティスなどのエクササイズを手軽に楽し

めるアプリケーションです。260 種類以上のプログラムから自由にエクササイズを楽しめるほか、アプリの中の専属ト

レーナーが最適なエクササイズを提案してくれます。 エクササイズ方法は、音声での説明はもちろん、ナビゲーショ

ンしてくれる 3D モデルの角度を自由に変えてポーズの確認ができるため、初めての方でも安心してはじめることが

できます。

エイチアイは、今後も KDDI と共同で本サービスのさらなる拡充に向け新たなコンテンツの企画・開発に注力すると

ともに、需要の高まる健康関連市場への取り組みを強化してまいります。

〔アプリ概要〕

対象：Smart TV Box」「Smart TV Stick」ご利用のお客様＊

＊au の Android™ 搭載スマートフォン (OS 2.1 以上)ご利用のお客様もご利用いただけます。

 ○提供開始日： 2013 年 4 月 23 日

 ○アクセス方法： au Smart Sports Fitness （リンク先： http://au-fit.auone.jp/）

 Smart TV Box (リンク先：  http://cableplus.jp/smart-tv-box/)

 Smart TV Stick (リンク先： http://www.au.kddi.com/mobile/service/smart-tv-stick)

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓe

TOP 画面 プログラム実行画面

http://au-fit.auone.jp/

 2

【関連情報】

○エイチアイ、KDDI と共同運営するエクササイズアプリ「au Smart Sports Fitness」iOS 版サービス開始！

  2013 年 3 月 5 日提供開始

 http://www.hicorp.co.jp/pdf/news/pr2013_002.pdf

○エイチアイ、KDDI と共同運営するエクササイズアプリ「au Smart Sports Fitness」において「1day フィット」

 「選んでフィット」を機能追加 ～自由に選んで理想のカラダを目指そう！～

  2012 年 10 月 5 日提供開始

 http://www.hicorp.co.jp/pdf/news/pr2012_14.pdf

* Android は、Google Inc.の商標です。

*その他の会社名および商品名は、各社の商標または登録商標です。

アートスパーク HD 社はアニメ・マンガ制作のデジタル化を推進してきたセルシスと、３D 描画技術によるヒューマン・

インターフェイスとアプリケーションを提供するエイチアイの経営統合により設立されました。両社の高度なグラフィッ

ク分野の技術を結集し、ミドルウェアやアプリケーションの開発力などのシナジー効果を最大化し、発展の一途を辿

る「デジタルものづくり」の分野おいて、一般からプロフェッショナルに至るまでのユーザーに対してトータルなサポート

を提供することにより、企業価値の向上と社会貢献に尽力してまいります。

アートスパークホールディングスホームページ ： http://www.artspark.co.jp/

© AｒｔSpark Holdings. All Rights Reserved.

エイチアイは、組み込み機器向けに、グラフィックス描画関連製品、UI 開発ソリューション製品を、通信キャリア様お

よびモバイル機器やデジタル家電機器等の各種デバイスメーカ様へ提供し、技術領域からデザイン領域に及ぶトー

タル支援を行っております。また、通信キャリア、サービス事業者様に対し、自社製品の技術およびデザイン力を活

用したサービス・アプリケーションの企画・開発・サポートの提供も行っており、自社製品をサービス事業者向けプラ

ットフォームとしてもご活用いただくなどしております。

エイチアイは、今後もさまざまなデジタル機器への技術提供を進めるとともに、人の生活を豊かにする製品の創造を

目指し、研究開発を進めてまいります。

エイチアイホームページ ： http://www.hicorp.co.jp/

© HI CORPORATION. All Rights Reserved.

（注） ニュースリリースに記載されている内容は報道発表時の情報です。ご覧になった時点で内容等が変更になっ

ている場合がございますのであらかじめご了承ください。

報道関係者様からのお問い合わせ先

アートスパークホールディングス株式会社／株式会社エイチアイ

広報・IR 担当 福田 富美子

〒153-0043 東京都目黒区東山 1-4-4 目黒東山ビル 5F

TEL：03-3710-2985 / e-mail：press@artspark.co.jp

株式会社エイチアイについて

アートスパークホールディングス株式会社について

http://www.hicorp.co.jp/pdf/news/pr2013_002.pdf
http://www.hicorp.co.jp/pdf/news/pr2012_14.pdf
http://www.artspark.co.jp/
http://www.hicorp.co.jp/
mailto:press@artspark.co.jp